
 
 
 

 
 

 
DELIBERAZIONE N.       64        COPIA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTACOMUNALE 

 
 
OGGETTO: CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DEL TIROCINIO DI FORMAZIONE E 
ORIENTAMENTO DEGLI STUDENTI E DEI LAUREATI TRA COMUNE DI SIZZANO E 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DEL PIEMONTE ORIENTALE “AMEDEO AVOGADRO” DI 
NOVARA. CONFERMA. 
 
 
 
 
L’anno       duemilaquindici          addì   ventinove    del mese ottobre  alle ore  19,30 
nella  Sala delle adunanze. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
    

Presente Assente 
      PONTI  CELSINO                                                Sindaco                        x 
 
      VERCELLONI   STEFANO                               Assessore                       x                                       
 
      CREPALDI  GIAN LUCA                                  Assessore                      x 
 
 
                                                                                                      Totali     ______3__        ____=__ 
 
 
Assiste  l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Roberto dr. Gilardone   
 il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.      Ponti Celsino  -  Sindaco 
 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



DELIBERA G. M.   N.    64      DEL   29.10.2015 
OGGETTO: CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DEL TIROCINIO DI FORMAZIONE 
E ORIENTAMENTO DEGLI STUDENTI E DEI LAUREATI TRA COMUNE DI SIZZANO E 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DEL PIEMONTE ORIENTALE “AMEDEO AVOGADRO” DI 
NOVARA. CONFERMA. 
 
 
Il Sindaco propone l’adozione del seguente deliberato inerente l’oggetto. 

 
 

     Richiamate le delibere di G.M.: 
- n. 63 del 27.10.2007 con la quale è stata approvata la Convenzione per lo svolgimento del 
tirocinio di formazione e orientamento degli studenti e dei laureati tra comune di  Sizzano e 
Università degli Studi del Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro” di Novara. 
- n. 52 del 27.10.2009 di conferma della validità temporale  della Convenzione in oggetto per un 
ulteriore triennio; 
- n. 13 del 22.02.2013 di conferma della validità temporale  della Convenzione in oggetto per un 
ulteriore triennio; 
 
     Dato atto che la convenzione  è stata sottoscritta in data  23 ottobre 2006 e che all’art. 6 
(natura e durata della convenzione) si rileva che la medesima ha validità di anni tre rinnovabile, 
tacitamente, salvo disdetta scritta di una delle parti; 
 
     Ricordato che nel corso di questi anni hanno usufruito dello  stage  di formazione e 
orientamento giovani sizzanesi, frequentanti l’università in parola e la collaborazione è risultata 
proficua e gratificante per sia  partecipanti che per il Comune; 
 
     Considerato che la Convenzione in oggetto non comporta oneri a carico di questo Ente; 
 
    Ritenuto per quanto esposto di confermare la validità della Convenzione medesima per gli 
ulteriori  tre anni; 
 

P R O P O N E 
 
 

1) Di confermare, per quanto in premessa, la validità  temporale della Convenzione per lo 
svolgimento del tirocinio di formazione e orientamento degli studenti e dei laureati tra 
comune di  Sizzano e Università degli Studi del Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro” 
di Novara approvata con delibera di G.M. n. 63 del 19.09.2009  regolarmente sottoscritta 
dalle parti in data 23 ottobre 2006; 
 

2) Di dare espressamente atto  che la presente deliberazione non comporta alcune onere a 
carico di questo Ente; 

 
3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del D.Lgs 267/2000. 
 
                              
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Il Responsabile del Servizio Segreteria esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 
della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 
Sizzano, lì _29.10.2015_, Il Responsabile del Servizio ___F.to R. Gilardone____ 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione, corredata dai riportati pareri, con voti unanimi 
favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
Successivamente, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la precedente deliberazione, ai sensi e per gli 
effetti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 
 
 

==== oOo ==== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                      

IL PRESIDENTE 
                F.to C. Ponti  
                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

                                                                                                            F.to R. Gilardone                                                                   
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 
 

N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno 05.11.2015 all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 
Lì    05.11.2015                                                                                Il Segretario Comunale 
                      F.to  R. Gilardone 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
X   Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
      D. Lgs. 267/2000. 
 
     Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del     
   D. Lgs. 267/2000). 
 
 
Lì     05.11.2015 
                                                                                                            Il Segretario Comunale 
             F.to. R. Gilardone 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   05.11.2015 
 
 
                                                                                                                    Il Segretario Comunale 
             F.to R. Gilardone 
 
             
 


